Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области «О вне
сении изменений в отдельные законы
Иркутской области»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в от
дельные законы Иркутской области».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о государственном строительстве обла
сти и местном самоуправлении

Р Е Ш Е Н И Е

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-909 «О внесении
изменений в отдельные законы
Иркутской области»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона Ир
кутской области № ПЗ-909 «О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области», руководствуясь статьей 69 Регламента Законодатель
ного Собрания Иркутской области, комитет

Е Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-909 «О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ПЗ-909 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской обла
сти» с учетом одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять проект закона Иркутской области № ПЗ-909 «О внесении измене
ний в отдельные законы Иркутской области» во 2-м (окончательном) чте
нии и направить Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для обна
родования.

22.09.2021
г. Иркутск

РЕШИЛ:

Председатель комитета .В. Перетолчин

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-909 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

№ Субъект права Структур
ный

элемент
проекта
закона

Содержание поправки Обоснование поправки Решение
комитета

1 Депутат
Законодательного

Собрания
Иркутской

области
В.В. Перетолчин

Статья 4 Статью 4 изложить в следующей
редакции:

«Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через
десять календарных дней после дня его
официального опубликования, но не ранее 30
сентября 2021 года.».

Поправка связана с
необходимостью
корректировки порядка
вступления в силу проекта
закона с учетом положений
части 2 статьи 56 Закона
Иркутской области от 12
января 2010 года № 1-оз «О
правовых актах Иркутской
области и правотворческой
деятельности в Иркутской
области», в соответствии с
которой законы Иркутской
области по вопросам защиты
прав и свобод человека и
гражданина вступают в силу
не ранее чем через десять
календарных дней после дня
их официального
опубликования.

Одобрить

Председатель комитета по законодательству
о государственном строительстве области
и местном самоуправлении В.В. Перетолчин

Проект вносится
Г убернатором

Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ОТДЕЛЬНЫЕ
ЗАКОНЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести в пункт 2 части 1 статьи 2 Закона Иркутской области
от 15 октября 2007 года № 88-оз «Об отдельных вопросах муниципальной
службы в Иркутской области» (Ведомости Законодательного собрания
Иркутской области, 2007, № 34, т. 1; 2008, № 44, т. ]; Ведомости
Законодательного Собрания Иркутской области, 2009, № 5, т. 2, № 14, т. 1;
2010, № 25, т. 1; 2011, № 36, т. 2; 2012, № 42, т. 2, № 48; 2013, № 54, № 57, т. 1,
№5, т. 1; 2014, №7, № 13, т. 1, № 15, т. 1, № 18, т. 1; 2015, №20, т. 1, №29,
т. 1; 2016, № 40, № 41, № 44; 2017, № 56; 2018, № 60, т. 2; 2019, № 13, № 20,
№ 33(B), 33; Официальный интернет-портал правовой информации
(www.pravo.gov.ru), 2021, 30 апреля) изменение, дополнив его после слов
«выборного органа местного самоуправления,» словами «председателя,
заместителя председателя, аудитора контрольно-счетного органа
муниципального образования области,».

Статья 2

Внести в приложение 1 к Закону Иркутской области
от 15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной
службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной
службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской
области» (Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2007,
№ 34, т. 1; 2008, № 44, т. 1; Ведомости Законодательного Собрания Иркутской
области, 2009, № 13, т. 2; 2010, № 17, т. 1; 2011, № 35, т. 1; 2012, № 40, № 46,
т. 2; 2014, № 15, т. 1; 2015, № 24 -  25, т. 1,№28, т. 1; 2016, №44; 2017, №56;
2019, № 16, т. 1; 2021, № 41) следующие изменения:

в подразделе III раздела I:
в индивидуализированном заголовке слова «КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ

ОРГАНАХ» заменить словами «АППАРАТАХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ
ОРГАНОВ»;

перечень высших должностей муниципальной службы исключить;
в перечне главных должностей муниципальной службы:
позицию «Заместитель председателя контрольно-счетного органа

городского округа; заместитель председателя контрольно-счетного органа
муниципального района» исключить;

http://www.pravo.gov.ru

2

позицию «Аудитор контрольно-счетного органа городского округа;
аудитор контрольно-счетного органа муниципального района» исключить;

в подразделе III раздела II:
в индивидуализированном заголовке слова «КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ

ОРГАНАХ» заменить словами «АППАРАТАХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ
ОРГАНОВ»;

перечень высших должностей муниципальной службы исключить;
в перечне главных должностей муниципальной службы:
позицию «Заместитель председателя контрольно-счетного органа

городского поселения» исключить;
позицию «Аудитор контрольно-счетного органа городского поселения»

исключить;
в подразделе III раздела III:
в индивидуализированном заголовке слова «КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ

ОРГАНАХ» заменить словами «АППАРАТАХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ
ОРГАНОВ»;

перечень главных должностей муниципальной службы исключить;
перечень ведущих должностей муниципальной службы исключить;
в подразделе III раздела IV:
в индивидуализированном заголовке слова «КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ

ОРГАНАХ» заменить словами «АППАРАТАХ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНЫХ
ОРГАНОВ»;

перечень главных должностей муниципальной службы исключить;
перечень ведущих должностей муниципальной службы исключить.

Статья 3

Внести в статью 3 Закона Иркутской области от 28 декабря 2012 года
№ 150-03 «Об отдельных вопросах организации и деятельности контрольно
счетных органов муниципальных образований Иркутской области»
(Ведомости Законодательного собрания Иркутской области, 2013, № 52, т. 1)
изменение, дополнив ее после слов «финансовый контроль» словами «или
которые обладают информацией, необходимой для осуществления внешнего
муниципального финансового контроля».

«Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования, но не ранее 30 сентября 2021
года.»

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________2021 года
№

Законодательное Со5оэние
Ирхутс^й дблэсти

№ ПЗ__
Д а т а : "Щ .

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва по одномандатному избирательному округу № 20

ПЕРЕТОЛЧИН ВИТАЛИЙ ВЛАДИМИРОВИЧ
ул. Ленина, д. 1а, г. Иркутск, 664027

Тел. 8 (3952) 25-61-18, факс 8 (3952) 20-36-45, e-mail: peretolchinw@irzs.ru

О^  Tfe*'

Председателю
Законодательного Собрания
Иркутской области
Ведерникову А.В.

О таблице поправок

Уважаемый Александр Викторович!

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-03 «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вношу в
порядке законодательной инициативы таблицу поправок к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-909 «О внесении изменений в отдельные законы
Иркутской области».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

В.В. Перетолчин

Законодательное Собрание
Иркутской области

Вх. № Ц .У  0 У

Na_i2jpL,
.20it.

„„листах,

mailto:peretolchinw@irzs.ru

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
проекту закона Иркутской области № ПЗ-909 «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области»

№
п/
п

Статья
проекта

Содержание поправки Обоснование

1 Статья
4

Статью 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу через десять
календарных дней после дня его официального
опубликования, но не ранее 30 сентября 2021 года.».

Поправка связана с
необходимостью
корректировки порядка
вступления в силу проекта
закона с учетом положений
части 2 статьи 56 Закона
Иркутской области от 12
января 2010 года № 1-оз «О
правовых актах Иркутской
области и правотворческой
деятельности в Иркутской
области», в соответствии с
которой законы Иркутской
области по вопросам защиты
прав и свобод человека и
гражданина вступают в силу
не ранее чем через десять
календарных дней после дня
их официального
опубликования.

В.В. Перетолчин